
Amsterdam stadsdeel Nieuw West, verkeersbesluit voor het opheffen van de 

parkeerschijfzones in de Pieter Calandlaan, Tussen Meer en het gebied dat 

omringd is door de Hoekenesgracht, Slotervaart, Christoffel Plantijngracht, 

Cornelis Lelylaan en het Hoekenespad per 8 april 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

g elet op: 

• de Wegenverkeerswet (WVW 1994); 

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• de bepalingen en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW); 

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• de Verordening stadsdelen en stadsgebied Amsterdam 2022; 

• de ondermandaatbesluiten van de stadsdelen en stadsgebied. 

  

Overwegende dat: 

• op het deel van de Pieter Calandlaan gelegen tussen de Dr. E. Boekmanstraat en de Willem Hese- 

laarstraat een parkeerschijfzone van kracht is van maandag tot en met zaterdag tussen 08:00 uur 

en 18:00 uur waarin maximaal 2 uur geparkeerd mag worden; 

• in het gebied dat omringd is door de Hoekenesgracht, Slotervaart, Christoffel Plantijngracht, 

Cornelis Lelylaan en het Hoekenespad een parkeerschijfzone van kracht is van maandag tot en 

met zaterdag tussen 09:00 uur en 19:00 uur waarin maximaal 2 uur geparkeerd mag worden en 

bestaat uit de volgende (delen van) wegen: Vertrouwen, Inzet, Volharding, Geduld, Overleg, 

Hoekenes, Professor J.H. Gunningstraat, Barbara van Meertenstraat, Eliza van Calcarstraat, Op- 

merkzaam, Zorgzaam, Meer en Vaart, Jan Ligthartstraat, Prof. R. Casimirstraat, parallelweg Louis 

Davidsstraat, Eastonstraat, S.F. van Ossstraat, Louis Schottingstraat, C.K. Eloutstraat, Charles 

Boissevainstraat, J.C. Schröderstraat, J.F. Ankersmitstraat, Piet Wiedijkstraat, parallelweg Pieter 

Calandlaan, J. de Koostraat, Buziaustraat, Bamberghof, Hegeraatstraat, Boas en Judelshof, Fred. 

Thomasstraat, Colnot en Poonshof, David Kouwenaarstraat, Manna de Wijs-Moutonhof, Louis 

Raemaekersstraat, Funke Küpperstraat, Pisuissehof, Eduard Jacobshof, Stoel en Spreehof, Dirk 

Wittehof en de Johan Braakensiekhof; 

• op het deel van Tussen Meer gelegen tussen de Hoekenesgracht en de Baden Powellweg een 

parkeerschijfzone van kracht is van maandag tot en met zaterdag tussen 08:00 uur en 19:00 uur 

waarin maximaal 2 uur geparkeerd mag worden; 

• op 8 juni 2023 de gemeenteraad ingestemd heeft met het invoeren van betaald parkeren in de 

volgende delen van stadsdeel Nieuw West: 

1. Slotermeer; 

2. Osdorp; 

3. Nieuw-Sloten; 

4. Dorp Sloten; 

5. Riekerpolder; 

6. De Punt; 

7. De Aker; 

8. Ookmeer, 

9. Sloterdijk II; 

10. en langs de sportvelden van Eendracht (Bok de Korverweg en Tom Schreursweg); 

• het uitbreiden van betaald parkeren conform de maatregelen is die voortkomen uit het coalitieak- 

koord 2022-2026 en het betaald parkeren gebied juridisch is vastgelegd via de Verordening Par- 

keerbelastingen Amsterdam (raad 7/8 juni 2023); 

Nr. 117047 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 117047 15 maart 2024 1 



• het gezien de waarborging van vrijheid van verkeer ongewenst is dat een fiscaal betaald parkeren 

gebied tevens een parkeerschijfzone is omdat de uitwerking van beide parkeerreguleringsmaat- 

regelen met elkaar conflicteren en het derhalve van belang is de destijds ingestelde parkeerschijf- 

zones op te heffen op het moment dat hier fiscaal betaald parkeren per 8 april 2024 wordt inge- 

voerd; 

• gelet op bovenstaande de gemeente Amsterdam daarom overgaat om de hierboven genoemde 

parkeerschijfzones op te heffen; 

• in de periode van 20 november 2022 t/m 20 januari 2023 bewoners en belanghebbenden hun 

zienswijze op het betaald parkeren hebben ingediend waarbij het college van B&W de Nota van 

Beantwoording begin mei 2023 heeft vastgesteld; 

• de verkeersmaatregel geëffectueerd wordt door het verwijderen van de bebording en de blauwe 

doorgetrokken strepen zoals aangegeven is op de bij dit verkeersbesluit behorende situatieteke- 

ningen; 

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening 

van betrokkenen behoren te blijven; 

• de bovenvermelde maatregel op basis van artikel 2 van de WVW 1994 strekt tot het verzekeren 

van de veiligheid op de weg, het beschermen van de weggebruikers en passagiers, het in stand 

houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, alsmede het zoveel mogelijk 

waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, 

overleg is gepleegd met een gemandateerde van de politie, eenheid Amsterdam; 

• de hierboven genoemde (delen van) wegen onder beheer zijn van en gelegen zijn binnen de 

grenzen van de gemeente Amsterdam; 

Besluit: 

    

1. Door het verwijderen van verkeersborden conform model E10 (Zone) en E11 van Bijlage I van het 

RVV 1990, inclusief de daarbij behorende blauwe lijnen, op te heffen: De parkeerschijfzone van 

maandag tot en met zaterdag tussen 08:00 uur en 18:00 uur waarin maximaal 2 uur geparkeerd 

mag worden op het deel van de Pieter Calandlaan gelegen tussen de Dr. E. Boekmanstraat en de 

Willem Heselaarstraat. 

2. Door het verwijderen van verkeersborden conform model E10 (Zone) en E11 van Bijlage I van het 

RVV 1990, inclusief de daarbij behorende blauwe lijnen, op te heffen: De parkeerschijfzone van 

maandag tot en met zaterdag tussen 09:00 uur en 19:00 uur waarin maximaal 2 uur geparkeerd 

mag worden op de volgende (delen van) wegen: Vertrouwen, Inzet, Volharding, Geduld, Overleg, 

Hoekenes, Professor J.H. Gunningstraat, Barbara van Meertenstraat, Eliza van Calcarstraat, Op- 

merkzaam, Zorgzaam, Meer en Vaart, Jan Ligthartstraat, Prof. R. Casimirstraat, parallelweg Louis 

Davidsstraat, Eastonstraat, S.F. van Ossstraat, Louis Schottingstraat, C.K. Eloutstraat, Charles 

Boissevainstraat, J.C. Schröderstraat, J.F. Ankersmitstraat, Piet Wiedijkstraat, parallelweg Pieter 

Calandlaan, J. de Koostraat, Buziaustraat, Bamberghof, Hegeraatstraat, Boas en Judelshof, Fred. 

Thomasstraat, Colnot en Poonshof, David Kouwenaarstraat, Manna de Wijs-Moutonhof, Louis 

Raemaekersstraat, Funke Küpperstraat, Pisuissehof, Eduard Jacobshof, Stoel en Spreehof, Dirk 

Wittehof en de Johan Braakensiekhof; 

3. Door het verwijderen van verkeersborden conform model E10 (Zone) en E11 van Bijlage I van het 

RVV 1990, inclusief de daarbij behorende blauwe lijnen, op te heffen: De parkeerschijfzone van 

maandag tot en met zaterdag tussen 08:00 uur en 19:00 uur waarin maximaal 2 uur geparkeerd 

mag worden op het deel van Tussen Meer gelegen tussen de Hoekenesgracht en de Baden Po- 

wellweg. 

4. Het onder 1, 2, en 3 genoemde besluit te laten ingaan op het moment dat fiscaal betaald parkeren 

wordt ingevoerd op 8 april 2024. 

  

  

  

Zoals aangegeven op onderstaande tekeningen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 117047 15 maart 2024 2 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 117047 15 maart 2024 3 



  

  

  

Amsterdam, 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, namens hen, 

  

  

  

  

  

  

Cody Vogel 

Manager Markten, Gebied en Gebruik, Stadswerken 

  

  

  

Niet mee eens ? 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit 

bezwaar maken. 

Gemeenteblad 2024 nr. 117047 15 maart 2024 4 



  

U kunt online bezwaar maken via www.amsterdam.nl/bezwaar/jb. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook per post sturen aan: 

Gemeente Amsterdam 

T.a.v. Juridisch Bureau 

Postbus 483 

1000 AL Amsterdam 

  

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd: 

• uw naam, adres en telefoonnummer; 

• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening; 

• het besluit waartegen u bezwaar maakt, met datum en publicatienummer van het besluit; 

• waarom u bezwaar maakt. 

  

Na ontvangst informeert de gemeente u over de manier waarop zij uw bezwaarschrift gaat behandelen. 

  

Schorsende werking 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit waar- 

tegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist. 

  

Spoed? Voorlopige voorziening 

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een 

spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatre- 

gelen kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij: 

  

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam 

sector Bestuursrecht Algemeen 

Postbus 75850 

1070 AW AMSTERDAM 

  

Dat kan ook via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. Op deze site 

vindt u ook meer informatie. 

Gemeenteblad 2024 nr. 117047 15 maart 2024 5 

http://www.amsterdam.nl/bezwaar/jb

